
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« /У » 20^ г. №

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения на III квартал 2024 года

Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с законом Белгородской области от 12.10.2006 г. № 65 «О 
порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по 
договорам социального найма», во исполнение п.З постановления администрации 
муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской 
области от 17.04. 2012 г. № 293 «О мерах по реализации законов Белгородской области 
от 10.05.2006 г. № 39 и 12.10.2006 года № 65», на основании приказа Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
18.06.2024 г. № 390/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2024 года и 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2024 года» 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Утвердить на III квартал 2024 года среднюю рыночную стоимость одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения в соответствии с показателями 
средней рыночной стоимости по Белгородской области в размере 89 269,00 (восемьдесят 
девять тысяч двести шестьдесят девять) рублей 00 копеек, для использования в расчётах 
по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма.

2. Комитету ЖКХ администрации Алексеевского городского округа 
(Крохмаль О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Алексеевского городского

Глава администрации 
Алексеевского городского округа

X Сулим С.В.

С.В. Халеева


